

INFORME DE PRODUCCION FEBRERO 2024



PRODUCCION POR OBJETIVOS MES DE DICIEMBRE 2023

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
CENIT SEGUROS - MATRIZ	3.944.272.090	4.331.151.393	386.879.303	10%
CENIT SEGUROS - AGENCIAS	2.505.540.243	2.890.955.359	385.415.116	15%
CORREDORA VISION/BANCO	-	-	0	100%
GRUPOS COASEGURADORES	-	192.985.043	192.985.043	100%
TOTAL	6.449.812.334	7.415.091.795	965.279.461	15%



PRODUCCION POR OBJETIVOS MES DE ENERO 2024

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
CENIT SEGUROS - MATRIZ	4.111.694.330	4.126.380.108	14.685.778	0%
CENIT SEGUROS - AGENCIAS	2.218.811.132	3.301.852.861	1.083.041.729	49%
CORREDORA VISION/BANCO	-	-	0	100%
GRUPOS COASEGURADORES	-	195.387.674	195.387.674	100%
TOTAL	6.330.505.462	7.623.620.643	1.293.115.181	20%

PRODUCCION POR OBJETIVOS MES DE FEBRERO 2024

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
CENIT SEGUROS - MATRIZ	3.362.008.627	3.746.784.232	384.775.605	11%
CENIT SEGUROS - AGENCIAS	2.212.608.552	2.950.190.681	737.582.129	33%
CORREDORA VISION/BANCO	-	-	0	100%
GRUPOS COASEGURADORES	-	183.889.934	183.889.934	100%
TOTAL	5.574.617.180	6.880.864.847	1.306.247.667	23%



AGENCIAS FEBRERO 2024

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
AGENCIA C.D.E.	697.746.705	788.840.379	91.093.674	13%
AGENCIA LUQUE	175.000.000	489.510.202	314.510.202	180%
MCAL. LOPEZ	194.333.846	182.787.379	-11.546.467	-6%
AGENCIA SAN IGNACIO	159.360.429	176.137.045	16.776.616	11%
AGENCIA ITA	122.230.464	120.545.637	-1.684.827	-1%
AGENCIA ENCARNACION	117.431.989	148.827.201	31.395.212	27%
AGENCIA CONCEPCION	159.957.681	109.719.540	-50.238.141	-31%
AGENCIA OBLIGADO	79.837.587	61.952.464	-17.885.123	-22%
VILLA MORRA	63.279.011	88.850.291	25.571.280	40%
AGENCIA SANTA RITA	251.916.831	503.909.997	251.993.166	100%
AGENCIA SANTANI	44.813.118	35.405.317	-9.407.801	-21%
AGENCIA CAAGUAZU	146.700.891	239.908.973	93.208.082	64%
AGENCIA VILLARRICA	-	3.796.256	3.796.256	100%
TOTAL	2.212.608.552	2.950.190.681	737.582.129	33%



PRODUCCION POR OBJETIVOS ACUMULADO-FEBRERO 2024

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
CENIT SEGUROS - MATRIZ	28.111.378.646	32.876.376.035	4.764.997.389	17%
CENIT SEGUROS - AGENCIAS	15.915.198.923	20.520.268.734	4.605.069.811	29%
CORREDORA VISION/BANCO	-	-	0	100%
GRUPOS COASEGURADORES	-	1.312.273.705	1.312.273.705	100%
TOTAL	44.026.577.569	54.708.918.474	10.682.340.905	24%



AGENCIAS 2023/2024

ACUMULADO FEBRERO 2024

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
AGENCIA C.D.E.	4.758.399.958	5.698.545.029	940.145.071	20%
AGENCIA LUQUE	1.400.000.000	2.079.768.630	679.768.630	49%
MCAL. LOPEZ	1.554.670.768	1.644.362.098	89.691.330	6%
AGENCIA SAN IGNACIO	1.106.421.998	1.318.425.349	212.003.351	19%
AGENCIA ITA	967.140.594	967.909.058	768.464	0%
AGENCIA ENCARNACION	1.009.376.704	1.047.255.638	37.878.934	4%
AGENCIA CONCEPCION	1.063.524.926	1.060.562.197	-2.962.729	0%
AGENCIA OBLIGADO	584.570.131	649.943.306	65.373.175	11%
VILLA MORRA	560.287.820	302.297.163	-257.990.657	-46%
AGENCIA SANTA RITA	2.008.826.922	4.222.096.857	2.213.269.935	110%
AGENCIA SANTANI	335.031.522	323.343.662	-11.687.860	-3%
AGENCIA CAAGUAZU	566.947.578	1.174.889.712	607.942.134	107%
AGENCIA VILLARRICA	-	30.870.035	30.870.035	100%
TOTAL	15.915.198.923	20.520.268.734	4.605.069.811	29%



PROYECCION - SECCIONES 2023/2024

ACUMULADO FEBRERO 2024

SECCIONES	PRESUPUESTADO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
VIDA	6.552.099.347	6.703.800.502	151.701.155	2%
INCENDIO	1.761.176.792	1.490.262.397	-270.914.395	-15%
TRANSPORTE	1.870.152.495	3.093.723.171	1.223.570.676	65%
ACC. PERSONALES	446.378.896	481.119.271	34.740.375	8%
AUTOMÓVILES	28.871.091.793	34.612.715.675	5.741.623.882	20%
ROBO	741.400.054	607.077.368	-134.322.686	-18%
CRISTALES	69.024.077	60.649.541	-8.374.536	-12%
RIESGOS VARIOS	748.206.416	2.284.039.142	1.535.832.726	205%
RESP. CIVIL	193.445.318	169.348.813	-24.096.505	-12%
AERONAVEGACIÓN	19.131.391	20.404.600	1.273.209	7%
RIESGOS TÉCNICOS	397.482.798	1.523.713.634	1.126.230.836	283%
CAUCIÓN	2.296.011.954	2.292.575.902	-3.436.052	0%
MULT.COMERCIAL	60.976.238	57.214.753	-3.761.485	-6%
GRUPOS	-	1.312.273.705	1.312.273.705	
TOTAL	44.026.577.569	54.708.918.474	10.682.340.905	



PRIMAS NETAS 2023/2024

ACUMULADO FEBRERO 2024

	REALIZADOS	ANULADOS	PRIMA NETA
ACUMULADO	54.708.918.474	3.976.251.472	50.732.667.002



ANULACIONES



ANULACIONES FEBRERO 2024

DETALLE	CANT.	PRIMA	%
VENTA DEL BIEN ASEGURADO	125	211.503.508	39%
POR FALTA DE PAGO	88	163.062.373	30%
A PEDIDO DEL ASEGURADO	23	50.262.501	9%
MODIFICACION POLIZA/COBERTURA	22	37.415.825	7%
PROBLEMAS ECONOMICOS/SALUD	11	21.805.947	4%
BIEN ASEGURADO FUERA DE USO	11	19.495.961	4%
POR RECHAZO DE POLIZA	5	10.020.837	2%
INSATIFACION DEL ASEGURADO	3	9.295.054	2%
FALLECIMIENTO DEL ASEGURADO	4	7.063.594	1%
POR DECISION DE LA COMPAÑÍA	2	6.503.432	1%
A PEDIDO DEL AGENTE	3	4.405.057	1%
DEUDA CANCELADA - VIDA	3	4.221.872	1%
VIAJE DEL ASEGURADO	1	616.227	0%
CAMBIO DE POLIZA	1	372.282	0%
POR SINIESTRO	0	0	0%
TOTAL		546.044.470	100%



ANULACIONES PERIODO 2023/2024

ACUMULADO A FEBRERO

DETALLE	CANT.	PRIMA	%
VENTA DEL BIEN ASEGURADO	862	1.485.316.194	272%
POR FALTA DE PAGO	623	1.160.804.558	213%
DEUDA CANCELADA - VIDA	686	448.434.732	82%
MODIFICACION POLIZA/COBERTURA	111	254.388.280	47%
PROBLEMAS ECONOMICOS/SALUD	85	147.009.515	27%
A PEDIDO DEL ASEGURADO	116	144.105.250	26%
BIEN ASEGURADO FUERA DE USO	59	120.062.513	22%
INSATIFACION DEL ASEGURADO	41	72.274.778	13%
POR RECHAZO DE POLIZA	27	60.956.806	11%
POR DECISION DE LA COMPAÑÍA	19	32.606.645	6%
A PEDIDO DEL AGENTE	8	20.550.278	4%
VIAJE DEL ASEGURADO	11	13.944.435	3%
FALLECIMIENTO DEL ASEGURADO	9	13.660.251	3%
POR SINIESTRO	18	1.764.955	0%
CAMBIO DE POLIZA	1	372.282	0%
TOTAL		3.976.251.472	728%



**CENIT S.A. DE SEGUROS
COMPARATIVO DE PRODUCCION**



COMPARATIVO 2022/2023 - 2023/2024

FEBRERO 2024

SECCIONES	2022/2023	2023/2024	DIFERENCIA	%
VIDA	11.077.335.520	6.703.800.502	-4.373.535.018	-39%
INCENDIO	1.413.270.283	1.490.262.397	76.992.114	5%
TRANSPORTE	1.617.565.798	3.093.723.171	1.476.157.373	91%
ACC. PERSONALES	372.787.566	481.119.271	108.331.705	29%
AUTOMÓVILES	22.096.282.814	34.612.715.675	12.516.432.861	57%
ROBO	651.793.534	607.077.368	-44.716.166	-7%
CRISTALES	58.758.028	60.649.541	1.891.513	3%
RIESGOS VARIOS	2.367.841.718	2.284.039.142	-83.802.576	-4%
RESP. CIVIL	146.599.574	169.348.813	22.749.239	16%
AERONAVEGACIÓN	20.039.493	20.404.600	365.107	2%
RIESGOS TÉCNICOS	322.092.524	1.523.713.634	1.201.621.110	373%
CAUCIÓN	1.850.680.066	2.292.575.902	441.895.836	24%
MULT.COMERCIAL	47.416.052	57.214.753	9.798.701	21%
GRUPOS	1.070.612.876	1.312.273.705	241.660.829	23%
TOTAL	43.113.075.846	54.708.918.474	11.595.842.628	27%



COMPARATIVO ACUMULADO A FEBRERO 2023

	2022/2023	2023/2024	DIFERENCIA	%
CENIT SEGUROS - MATRIZ	21.972.045.162	30.240.829.840	8.268.784.678	38%
CENIT SEGUROS - AGENCIAS	11.320.124.331	20.520.268.734	9.200.144.403	81%
CORREDORA VISION/BANCO	8.750.293.477	2.635.546.195	-6.114.747.282	-70%
GRUPOS COASEGURADORES	1.070.612.876	1.312.273.705	241.660.829	23%
TOTAL	43.113.075.846	54.708.918.474	11.595.842.628	27%



COMPARATIVO ACUMULADO AGENCIAS - FEBRERO 2024

	2022/2023	2023/2024	DIFERENCIA	%
AGENCIA C.D.E.	3.360.620.239	5.698.545.029	2.337.924.790	70%
AGENCIA LUQUE	1.373.321.346	2.079.768.630	706.447.284	51%
MCAL. LOPEZ	1.301.686.896	1.644.362.098	342.675.202	26%
AGENCIA SAN IGNACIO	863.672.293	1.318.425.349	454.753.056	53%
AGENCIA ITA	757.563.526	967.909.058	210.345.532	28%
AGENCIA ENCARNACION	722.873.383	1.047.255.638	324.382.255	45%
AGENCIA CONCEPCION	685.823.192	1.060.562.197	374.739.005	55%
AGENCIA OBLIGADO	429.636.363	649.943.306	220.306.943	51%
VILLA MORRA	366.459.505	302.297.163	-64.162.342	-18%
AGENCIA SANTA RITA	1.173.753.701	4.222.096.857	3.048.343.156	260%
AGENCIA SANTANI	284.713.887	323.343.662	38.629.775	14%
AGENCIA CAAGUAZU	-	1.174.889.712	1.174.889.712	100%
AGENCIA VILLARRICA	-	30.870.035	30.870.035	100%
TOTAL	11.320.124.331	20.520.268.734	9.200.144.403	81%



RENOVACIONES



INFORME FEBRERO 2024				
AGENCIAS	TOTAL A RENOVAR	RENOVADOS	NO RENOVADOS	%
Visión	6.605.704	6.605.704	0	100%
Coomecipar	122.191.702	116.616.683	5.575.019	95%
Santa Rita	76.381.636	72.266.028	4.115.608	95%
Caaguazú	156.523.730	140.688.883	15.834.847	90%
Directo-voicenter	249.204.227	223.834.778	25.369.449	90%
OBLIGADO	43.538.677	38.974.514	4.564.163	90%
Encarnación	94.709.911	82.306.337	12.403.574	87%
Santaní	30.554.459	26.450.277	4.104.182	87%
Itá	86.529.208	73.606.308	12.922.900	85%
San Ignacio	126.757.194	106.771.467	19.985.727	84%
Concepción	94.823.080	79.560.061	15.263.019	84%
Agentes	1.201.708.439	1.001.008.134	200.700.305	83%
Luque	64.304.852	52.723.379	11.581.473	82%
Ñemby	65.598.108	52.840.968	12.757.140	81%
Mcal. López	145.104.303	112.625.158	32.479.145	78%
CDE	352.417.693	251.863.760	100.553.933	71%
TOTAL	2.916.952.923	2.438.742.439	478.210.484	84%



RESUMEN GENERAL A FEBRERO 2024

SECCIONES	PRODUCCION	POLIZAS NUEVAS		ASEGURADOS NUEVOS		RENOVACIONES		ENDOSOS	
		CANT.	PRIMA	CANT.	PRIMA	CANT.	PRIMA	CANT.	PRIMA
VIDA	6.703.800.502	10	7.230.584	12	4.922.993	32	101.121.341	53.298	6.590.525.584
INCENDIO	1.490.262.397	73	177.701.551	236	347.236.601	181	940.208.408	6	25.115.837
TRANSPORTE	3.093.723.171	102	374.202.768	16	189.766.935	31	185.993.057	194	2.343.760.411
ACC. PERSONALES	481.119.271	301	124.363.659	656	144.193.156	975	205.287.241	30	7.275.215
AUTOMÓVILES	34.612.715.675	1.589	6.338.505.996	2.979	10.703.725.427	5.010	17.511.004.171	71	59.480.081
ROBO	595.739.643	62	40.564.276	28	20.120.636	284	442.037.520	42	93.017.211
CRISTALES	60.649.541	13	13.729.563	9	3.738.384	72	43.108.867	1	72.727
RIESGOS VARIOS	2.295.376.870	77	339.497.374	69	100.989.783	206	1.852.126.826	11	2.762.887
RESP. CIVIL	155.868.432	93	109.223.084	9	5.890.299	42	36.767.777	4	3.987.272
AERONAVEGACIÓN	20.404.600	-	-	-	-	4	19.713.869	2	690.731
RIESGOS TÉCNICOS	1.537.194.015	114	704.494.692	36	786.346.472	40	24.795.852	8	21.556.999
CAUCIÓN	2.292.575.902	833	1.562.251.150	140	237.242.061	130	159.769.550	140	333.313.141
MULT.COMERCIAL	57.214.753	4	7.352.903	3	2.362.103	38	46.800.474	1	699.273
GRUPOS	1.312.273.705	-	-	-	-	-	-	-	1.312.273.705
TOTAL	54.708.918.477	3.271	9.799.117.600	4.193	12.546.534.850	7.045	21.568.734.953	53.808	10.794.531.074
			18%		23%		39%		20%



PRINCIPALES AGENTES



CENIT S.A. DE SEGUROS
INFORME DE PRODUCCION NETA POR AGENTE
AL 29/02/2024

N°	AGENTE	ACUMULADO	PART.	ACUMULADO	PART.	DIFERENCIA
		2022/2023	%	2023/2024	%	
1	COOMEICIPAR	5.428.378.452,	12%	5.548.676.323,	10,9%	120.297.871
2	DIRECTO	4.246.506.050,	9%	4.959.998.498,	9,7%	713.492.448
3	GONZALEZ FUENTES, VANESSA RAQUEL	3.730.636.170,	8%	3.236.408.709,	6,3%	-494.227.461
4	DUARTE CAREAGA, LUCIO ANIBAL	1.040.814.680,	2%	2.469.440.264,	4,8%	1.428.625.584
5	VISION BANCO	8.009.632.149,	18%	2.162.954.807,	4,2%	-5.846.677.342
6	BALMACEDA SOUZA, PABLO VICTOR	1.303.443.332,	3%	2.020.078.250,	4,0%	716.634.918
7	BAEZ ENGELMANN, DIEGO JUAN	0,	0%	1.851.005.789,	3,6%	1.851.005.789
8	NAUMANN AVEIRO, FERNANDO IVAN	1.384.859.938,	3%	1.482.223.294,	2,9%	97.363.356
9	MOREIRA MARTINS, ROSINEIA	18.058.427,	0%	1.193.348.883,	2,3%	1.175.290.456
10	VERA FERNANDEZ, RICARDO DAVID	947.624.189,	2%	1.118.246.177,	2,2%	170.621.988
11	MARCELO ADOLFO BENITEZ	381.168.322,	1%	1.112.640.141,	2,2%	731.471.819
12	COEFFIER ZUCCOLILLO, LUIS ALFREDO	1.067.764.927,	2%	1.040.055.322,	2,0%	-27.709.605
13	CARDOZO MARTINEZ, CRISTIAN GABRIEL	1.003.593.256,	2%	1.038.102.904,	2,0%	34.509.648
14	ORTIZ TORALES, MARIO STIVEN	515.117.289,	1%	975.548.249,	1,9%	460.430.960
15	MARECOS LOPEZ, HUGO DAVID	517.319.078,	1%	906.537.978,	1,8%	389.218.900
16	FERNANDEZ AGUILAR, ARMIN	784.298.253,	2%	862.375.066,	1,7%	78.076.813
17	GRUPO RED S.R.L.	601.609.563,	1%	792.011.658,	1,6%	190.402.095
18	ALVARENGA OVIEDO, LUIS FERNANDO	749.742.101,	2%	768.206.253,	1,5%	18.464.152
19	ADLE ROMAN, ANDREA ANGELICA	361.526.350,	1%	740.234.974,	1,4%	378.708.624
20	DUARTE PANA, VICTOR	552.128.199,	1%	650.408.181,	1,3%	98.279.982
21	SILVA DE REYES, NANCY BEATRIZ	664.181.260,	1%	639.773.528,	1,3%	-24.407.732
22	DOS SANTOS OSORIO, JORGE RAFAEL	243.669.796,	1%	616.786.914,	1,2%	373.117.118
23	RAMIREZ AÑAZCO, ANGEL ALCIBIADES RAFAEL	462.307.264,	1%	590.458.776,	1,2%	128.151.512
24	VIDEYMA PIÑANEZ, JUAN CARLOS	563.506.809,	1%	548.265.645,	1,1%	-15.241.164
25	RAMIREZ BRENDLER, MARCO FABIAN	341.753.228,	1%	539.563.911,	1,1%	197.810.683
26	FLORENTIN CANTERO, HUGO ALCIDES	527.980.194,	1%	534.275.273,	1,0%	6.295.079
27	BROWN GRANER, CAROLINA ANDREA	513.822.873,	1%	522.915.687,	1,0%	9.092.814
28	BATISTA DE BRIX, GUSTAVO ADOLFO	456.856.598,	1%	495.291.380,	1,0%	38.434.782



29	VEGA MENDOZA, MARIA SOFIA	290.831.175,	1%	468.872.563,	0,9%	178.041.388
30	ACOSTA FERNANDEZ,RAFAEL	453.582.133,	1%	445.735.305,	0,9%	-7.846.828
31	ALFONSO GIMENEZ, FERNANDO	290.042.633,	1%	438.615.602,	0,9%	148.572.969
32	FLORENTIN APUD, LUIS RICARDO	0,	0%	413.930.834,	0,8%	413.930.834
33	SANCHEZ GONZALEZ, MARCOS ANTONIO	473.668.110,	1%	412.684.317,	0,8%	-60.983.793
34	HUERTA GOMEZ, HUGO DANIEL	140.389.239,	0%	345.049.955,	0,7%	204.660.716
35	VAZQUEZ VARGAS, JAVIER RICARDO	246.361.098,	1%	343.113.772,	0,7%	96.752.674
36	REASEGURO ACTIVO	498.843.541,	1%	331.298.456,	0,6%	-167.545.085
37	PAREDES JARA, CRISPIN RAMON	336.855.183,	1%	322.212.685,	0,6%	-14.642.498
38	IBARRA ESCOBAR, WILSON FELICIANO	236.515.252,	1%	303.575.465,	0,6%	67.060.213
39	DOHMEN PEREIRA, SONIA MARIA	295.904.851,	1%	299.284.566,	0,6%	3.379.715
40	COLMAN RODRIGUEZ, RUTT MICAELA	6.852.062,	0%	282.435.088,	0,6%	275.583.026
41	GONZALEZ FUENTES, FERNANDO ARIEL	228.268.962,	1%	280.608.414,	0,5%	52.339.452
42	CARTAMAN SILVA, RODRIGO ANTONIO	274.333.525,	1%	265.461.097,	0,5%	-8.872.428
43	MANZUR CAFFARENA, JUAN CARLOS	189.992.537,	0%	264.140.896,	0,5%	74.148.359
44	CUEVAS INSAURRALDE, TOMAS ARTURO	35.403.330,	0%	262.159.597,	0,5%	226.756.267
45	DIBAGA SA	248.796.692,	1%	255.569.599,	0,5%	6.772.907
46	VISION BANCO S.A.E.C.A	352.455.206,	1%	253.482.914,	0,5%	-98.972.292
47	ROMERO FERNANDEZ, NESTOR FABIAN	192.668.573,	0%	242.222.745,	0,5%	49.554.172
48	MOSCARDA CALVO, CARLOS MIGUEL	284.954.242,	1%	224.974.053,	0,4%	-59.980.189
49	URBINA VILLALBA, ANDREA DIANA	15.268.884,	0%	212.112.447,	0,4%	196.843.563
50	RAMOS GONZALEZ, PEDRO ELIAS	223.548.939,	0%	207.285.505,	0,4%	-16.263.434
51	VELAZQUEZ ADORNO, MARIA LOURDES CATALINA	194.420.104,	0%	202.509.422,	0,4%	8.089.318
52	BARRIENTOS INSAURRALDE, SANTIAGO RAMON	71.252.175,	0%	180.022.008,	0,4%	108.769.833
53	AÑAZCO DE SANCHEZ, FELICIANA	184.647.947,	0%	165.405.656,	0,3%	-19.242.291
54	VACCARO REY, JAVIER ANTONIO	206.302.926,	0%	163.009.304,	0,3%	-43.293.622
55	FRICKELO, RUTH ANALIA	124.037.083,	0%	162.088.798,	0,3%	38.051.715
56	ACUÑA ROMAN, SERGIO DANIEL	135.195.117,	0%	156.882.357,	0,3%	21.687.240
57	RIVAS CLERICI, JORGE ALBERTO	111.828.918,	0%	152.629.036,	0,3%	40.800.118
58	RIVAROLA REJALA, MARA ALEJANDRA	97.661.347,	0%	147.517.817,	0,3%	49.856.470
59	BUSTOS, NESTOR BERNARDO	20.900.035,	0%	135.587.133,	0,3%	114.687.098
60	RAMIREZ QUINTANA, LAURA SOLEDAD	0,	0%	134.136.088,	0,3%	134.136.088
61	UNZAIN BORDON, FELIX LUIS	147.225.795,	0%	132.468.602,	0,3%	-14.757.193
62	COLUCHI BOGADO, GULIANO	0,	0%	119.406.623,	0,2%	119.406.623
63	VILLALBA RODRIGUEZ, VICTOR ANTONIO	51.515.358,	0%	118.296.904,	0,2%	66.781.546
64	NUÑEZ SOSA, SANDRA CAROLINA	150.944.252,	0%	117.111.544,	0,2%	-33.832.708
65	GONZALEZ TORALES, VIRGINIO	125.755.540,	0%	114.597.507,	0,2%	-11.158.033
66	NUÑEZ ROLON, JOSE ARMANDO	0,	0%	112.565.020,	0,2%	112.565.020
67	ROMERO PEREIRA, DENIS FERNANDO	32.410.775,	0%	101.430.413,	0,2%	69.019.638



68	GUBETICH FRANCO, ANDRES DAVID	0,	0%	95.856.519,	0,2%	95.856.519
69	PRIETO AGUERO, SERGIO	53.416.317,	0%	95.805.118,	0,2%	42.388.801
70	MOLINAS GALEANO, GERARDO MARTIN	115.391.307,	0%	95.450.036,	0,2%	-19.941.271
71	MUJICA VALINOTTI, TITO LIVIO	68.291.296,	0%	94.058.928,	0,2%	25.767.632
72	BAUDELET GONZALEZ, NICOLAS ARTHUR	0,	0%	86.672.013,	0,2%	86.672.013
73	JARA ARIAS, GUILLERMO ROBERTO	196.862.917,	0%	84.587.995,	0,2%	-112.274.922
74	KAPPES DURANTE, ALUIR	31.395.171,	0%	79.069.699,	0,2%	47.674.528
75	VERON MENDOZA, CRISTHIAN EMMANUEL	0,	0%	76.800.948,	0,2%	76.800.948
76	LOVERA BOGARIN, HUGO JAVIER	0,	0%	76.330.664,	0,1%	76.330.664
77	GRAN ASUNCIÓN SOCIEDAD ANÓNIMA	11.919.442,	0%	76.207.182,	0,1%	64.287.740
78	SILVA DE GAMARRA, FELICIA	81.117.591,	0%	76.081.992,	0,1%	-5.035.599
79	FLORENTIN VAZQUEZ, DIEGO EDUARDO	0,	0%	72.955.384,	0,1%	72.955.384
80	LOPEZ SAMANIEGO, DIEGO JOSE	77.095.003,	0%	72.399.740,	0,1%	-4.695.263
81	RIVAROLA AGUINAGALDE, MIGUEL ANGEL	49.524.801,	0%	69.763.099,	0,1%	20.238.298
82	RECALDE GONZALEZ, MARIO MANUEL	66.097.009,	0%	69.210.031,	0,1%	3.113.022
83	GONCALVES, ROBERTA	0,	0%	68.914.108,	0,1%	68.914.108
84	SUAREZ ESCOBAR, CARLOS RUBEN	73.648.646,	0%	65.516.972,	0,1%	-8.131.674
85	LEGUIZAMON ARZAMENDIA, EVER MARCELO	71.996.570,	0%	57.707.787,	0,1%	-14.288.783
86	DE SOUZA PRUNZEL, ANDRESA	0,	0%	57.590.437,	0,1%	57.590.437
87	CENTURION PATIÑO, NOLBERTO	42.760.481,	0%	51.094.541,	0,1%	8.334.060
88	MELGAREJO LEZCANO, MAURICIO JAVIER	58.434.002,	0%	50.864.731,	0,1%	-7.569.271
89	SANABRIA AMARILLA, CLAUDIA INES	32.570.115,	0%	45.989.470,	0,1%	13.419.355
90	CACERES BRITZ, ANGEL ALFREDO	0,	0%	43.705.660,	0,1%	43.705.660
91	VACCARO PAVIA, ALFREDO ENRIQUE	53.524.326,	0%	43.097.084,	0,1%	-10.427.242
92	AGM S.R.L.	11.812.569,	0%	40.711.455,	0,1%	28.898.886
93	DUARTE PAVON, JUAN PABLO	49.822.490,	0%	39.682.318,	0,1%	-10.140.172
94	MONGELOS GALEANO, BELINDA CAROLINA	0,	0%	38.006.640,	0,1%	38.006.640
95	CABRERA LEMOS, CARLOS MIGUEL	0,	0%	37.862.884,	0,1%	37.862.884
96	SILVA AGUIRRE, SILVIA CAROLINA	0,	0%	36.624.946,	0,1%	36.624.946
97	ROJAS GUTTER, ROLANDO RAUL	30.137.736,	0%	35.580.137,	0,1%	5.442.401
98	LEZCANO AGUILERA, JOSE VICENTE ANTONIO	45.819.246,	0%	34.883.091,	0,1%	-10.936.155
99	SANCHEZ VIVEROS, CARLOS ANDRES	0,	0%	33.447.080,	0,1%	33.447.080



100	ALFONZO MANCUELLO, PABLO DAVID	112.870.029,	0%	29.482.026,	0,1%	-83.388.003
101	PEREZ RECALDE, FELIX BENIGNO	0,	0%	28.638.791,	0,1%	28.638.791
102	MEDINA, LUIS CESAR	34.698.518,	0%	25.967.062,	0,1%	-8.731.456
103	ALEM, LEANDRO SEBASTIAN	20.909.091,	0%	24.762.724,	0,0%	3.853.633
104	GONZALEZ MONZON, SILVIA MARIA	13.983.200,	0%	24.422.506,	0,0%	10.439.306
105	ENRIQUEZ GUEYRAULD, MARCCELO DANIEL	0,	0%	23.960.728,	0,0%	23.960.728
106	SAMANIEGO, HECTOR IVAN	9.851.125,	0%	21.096.265,	0,0%	11.245.140
107	IRRAZABAL MEDINA, LUIS GABRIEL	0,	0%	19.564.567,	0,0%	19.564.567
108	GUTIERREZ FARIÑA, PABLO CESAR	0,	0%	16.281.737,	0,0%	16.281.737
109	MOLINAS DE UNZAIN, ANTONIA RAMONA	5.380.773,	0%	16.111.260,	0,0%	10.730.487
110	FRUTOS GALLAGHER, MARCOS ASAEL	0,	0%	16.098.345,	0,0%	16.098.345
111	ALLEMAN, SANDRA DEL VALLE	0,	0%	13.921.273,	0,0%	13.921.273
112	LUNKES LEICHTWEIS, JANETE TERESINHA.-	19.825.952,	0%	13.305.048,	0,0%	-6.520.904
113	ROJAS ARCE, ROBERT SANTIAGO	10.441.481,	0%	11.026.753,	0,0%	585.272
114	SANABRIA FLEITAS, ARIEL SANTIAGO	0,	0%	10.524.752,	0,0%	10.524.752
115	BELOTTO GONZALEZ, JUAN LORENZO	162.803.481,	0%	10.003.667,	0,0%	-152.799.814
116	GOMEZ GALEANO, EDSON JOSE	8.371.191,	0%	8.371.191,	0,0%	0
117	CABRERA BRITZ, MANUEL MARIA	0,	0%	6.768.945,	0,0%	6.768.945
118	ANDRADA AVEIRO, HUGO DANIEL	0,	0%	5.128.454,	0,0%	5.128.454
119	CHAMORRO CARDOZO, MINERVA BELEN	34.875.826,	0%	3.850.908,	0,0%	-31.024.918
120	KALLSEN JURE, FERNANDO RAFAEL	2.818.500,	0%	3.712.592,	0,0%	894.092
121	CACERES RODRIGUEZ, KAREN ELIZABETH	1.067.878,	0%	3.459.068,	0,0%	2.391.190
122	CORONEL CABELLO, PASCUAL BENITO	0,	0%	3.288.800,	0,0%	3.288.800
123	RODRIGUEZ ESTIGARRIBIA, CARLOS DARIO	0,	0%	3.279.709,	0,0%	3.279.709
124	VERA, VICTOR HUGO	2.009.272,	0%	2.999.997,	0,0%	990.725
125	CHUNG, HYUNG WOO	17.490.546,	0%	2.869.746,	0,0%	-14.620.800
126	ESCALANTE JARA, ISAAC MARTIN MARIA	6.731.392,	0%	2.818.500,	0,0%	-3.912.892
127	GULINO SPINZI, CARLOS JORGE	0,	0%	2.818.500,	0,0%	2.818.500
128	CORRESUR SOCIEDAD ANONIMA	0,	0%	2.572.727,	0,0%	2.572.727
129	FELTES OCAMPOS, YLSE RAQUEL	13.563.184,	0%	2.348.893,	0,0%	-11.214.291
130	SOSA BERTONI, JOSE MIGUEL	2.135.447,	0%	2.135.447,	0,0%	0



131	DOM S.A.	7.669.957,	0%	1.670.591,	0,0%	-5.999.366
132	CARDOZO SOSA, ANGEL GABRIEL	0,	0%	1.537.364,	0,0%	1.537.364
133	AYALA DE GONZALEZ, LAURA ELIZABETH	0,	0%	1.123.318,	0,0%	1.123.318
134	FRANCO SOTO, NANCI ANTONIA	0,	0%	880.030,	0,0%	880.030
135	CANALE PALACIOS, KARINA MARIEL	0,	0%	136.364,	0,0%	136.364
136	ACOSTA MEZA, ESTEBAN GUILLERMO	3.031.670,	0%	0,	0,0%	-3.031.670
137	AYALA CASTRO, EDGAR EUSEBIO	0,	0%	0,	0,0%	0
138	AYALA ORTIZ, HERMINIO LUIS NORBERTO	0,	0%	0,	0,0%	0
139	CABRAL ROCHA, LUCAS REINERIO	0,	0%	0,	0,0%	0
140	CEFISA S.A.E.C.A	6.569.308,	0%	0,	0,0%	-6.569.308
141	CENIT SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS	0,	0%	0,	0,0%	0
142	FERNANDEZ SOSA, NELSON EDUARDO	9.587.507,	0%	0,	0,0%	-9.587.507
143	GONZALEZ ALDERETE, PEDRO JESUS	0,	0%	0,	0,0%	0
144	HAMMURABI S.A.	4.276.981,	0%	0,	0,0%	-4.276.981
145	IRALA MARTINEZ, LAURA PATRICIA	0,	0%	0,	0,0%	0
146	MIERES GONZALEZ, ROBERTO SEBASTIAN	1.437.301,	0%	0,	0,0%	-1.437.301
147	SOTELO MARTINEZ, DEMETRIO ARIEL	0,	0%	0,	0,0%	0
148	TOTTIL MORINIGO, RENE AUGUSTO	0,	0%	0,	0,0%	0
149	VERA DELGADO, ANIBAL RAUL	3.639.967,	0%	0,	0,0%	-3.639.967
150	RIVEROS GOMEZ, GINA PATRICIA	18.577.472,	0%	-1.260.708,	0,0%	-19.838.180
151	MACHAIN VEGA, JOSE ERICO	3.279.709,	0%	-1.987.561,	0,0%	-5.267.270
152	RECALDE LOPEZ, KATIA BELEN	25.720.310,	0%	-2.592.153,	0,0%	-28.312.463
153	DOMINGUEZ MARTINEZ, EDGAR ANTONIO	23.115.001,	0%	-2.653.224,	0,0%	-25.768.225
154	MORALES MENDOZA, SANDRA ELIZABETH	1.024.909,	0%	-3.331.171,	0,0%	-4.356.080



Muchas gracias.

